

زهرا نژاد بهرام در گفت و گو با «آرمان ملی»:

پزشکیان نباید در زمین اصولگرایان بازی کند

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

سه شنبه ۲۹ • ۰۳ • ۱۴۰۳
۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۵
۱۸ ژوئن ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

عبدالرضا فرجی راد در گفت و گو با «آرمان ملی»

بهبود معیشت مردم با تحریم ممکن نمی شود

آرمان ملی: دیپلماسی اقتصادی پارامتر مهمی برای غلبه بر چالش های اقتصادی در کشور تلقی می شود، هرچند به گفته کارشناسان اعمال تحریم علیه ایران مانع از بهره برداری بهینه از دیپلماسی و ارزیابی ها در سطوح مختلف در عرصه اقتصادی برای کشور می شود. اما اقداماتی که در این راستا صورت می گیرد...

صفحه ۷



انتظامی آرام، فشار خون کاندیدها را بالا می برد

آرمان ملی: فضای انتخاباتی در این روزها گرم تر از باعث تحرك در جامعه شده است. در این شرایط نهاد های انتخاباتی قلی است البته قابل مقایسه با انتخابات سال ۷۶ نیست اما به هر حال تایید کاندیدای اصلاح طلب جالب و شاید غیرمنتظره باشد...

صفحه ۴

ریزش پی در پی معادن در ایران چه کسانی مقصرند؛ صاحبان معادن یا عدم پیگیری مسئولان؟

ریزش یک معدن دیگر!

گزارش «آرمان ملی» از تحولات هسته ای؛

پاتک هسته ای ایران به تک تروییکا

صفحه ۲

ظریف خطاب به زاکانی: عذرخواهی کن!

اصولگرایان هم ادعاهای جلیلی را تایید نکردند

صفحه ۳

یادداشت

چه کسانی با مردم قهرند؟ چرا؟

مجدید اهری
آسیب شناس

جناب دکتر پزشکیان بین حرف های خود در اولین جلسه سخن با مردم گفتند: باید با مردم آشتی کنیم. ماهیت این حرف شباهت زیادی به حرف های متداول بین نسل های جوان داشته و در اوج برخورداری از خلوص و صداقت حقیقت تلخی را در بطن خود حمل می نماید...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

پزشکیان به مردم امید دهد

رسول منتجب نیا
دبیرکل حزب جمهوری ایران

واقعیت انکار ناپذیری است که هنوز بیخ جامعه آب نشده و به عبارت دیگر فضای جامعه انتخاباتی نشده است. مردم دلخور بودند و احساس می کردند نقش نامزد انتخاباتی تصریح کرد: برای جلب سرمایه گذاری باید از بسته های مشترک و شهرک صنعتی مشترک استفاده کنیم و تولیدات آنها به طور ویژه حمایت کنیم.

فرهنگ تولید، کار و سرمایه گذاری را بپذیریم

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از مناظره نامزدهای ریاست جمهوری چهاردهم

صف اول انصرافیون مشخص شد

مسعود پزشکیان؛ کسانی که وعده دروغین دادند باید امروز محاکمه شوند

صفحات ۶ و ۷

در وجه تلخ آن یعنی اینکه رفتارها و بیانات ناروایی در جامعه تحقق یافته و موجب دلخستگی و دلسردی برخی از هموطنان گردیده اند. انبوهی از وعده های تحقق نیافته و بلا تکلیف، گرانی افسارگسیخته و نجومی، تبعیض ها مخصوصا در واگذاری مشاغل به افراد کم یابی صلاحیت، اغماض از خطاهای اقتصادی و جغرافیایی ریز و درشت و برخی دیگر از چشم پوشی ها از حقوق و امتیازات توسط صاحبان امضاهای طلایی، عواملی هستند که در پاره ای از موارد موجب دلخوری لایه هایی از مردم گردیده که در بعضی از مواقع پورنگ شدن محمه های فرهنگی و تاریخی درجه را از موارد دلخوری مردم گذرانده و به مرز قهر و بی توجهی رسانده اند. وقتی یک جوان ۲۵ ساله با یک خودروی آخرین سیستم و برترین مدل از کنار یک فرد با سوابق مبارزاتی و تحصیلی عبور کرده و گاز می دهد واقعا چه بر حال و روح آن فرد وارد می شود؟ وقتی یک پدر با سوابق تحصیلی و تجربی و داشتن سابقه درخشان جانبازی و رزم با چندین فرزند در یک فضای ۵۰ یا ۶۰ متری عمر خود را سپری می کند، چه توجیهی برای خانواده و فرزندان خود خواهد داشت؟ هنگامی که یک نوجوان دانش آموز گوشی تلفن هوشمند همکلاسی بغل دستی خود را که بیش از چند ده میلیون قیمت دارد، می بیند و خود توانایی تهیه یک گوشی ساده را ندارد اگر افسرده نشود، با نگاه کینه به والدین و دولت مردان خود خواهد نگریست. وقتی پدر در مقابل در خواست فرزند در آستانه بلوغش برای کفش ورزشی چند میلیونی ناتوان باشد، اجبار به تحمل خجالت و سکوت خواهد داشت. اینگونه دلایل و ده ها دلیل مشابه آنها دلایل مناسی برای قهر خواهند بود. پدیری که در مقابل درخواست کودک شش ساله اش برای خرید میوه نوبرانه به خاطر قیمت بالای آن فقط ۱۰۰۰۰ تومان بخرد در مقابل گریه و قهر پسرش مرتب می گفت فردا با زهم می خرم با زهم می خرم. جناب پزشکیان عزیز شما بهتر از هرکس مصیبت پدر ناتوان در تهیه داروهای فرزند سرطانی اش را درک می کنید. برای آشتی با مردم؛ مدیران و شاغلین بی کفایت و رانتی را بلافاصله عزل کنید. سیاست های مهاجرت معکوس را برای بازگشت متخصصان مهاجر اجرایی کنید. هر چند ممکن است وقت و حوصله مطالعه مقالات مرتبط را نداشته باشید. در مورد آسیب های اجتماعی به عنوان یک آسیب شناس اجتماعی با ۴۰ سال سابقه پژوهش و تلاش در محورهای یاد شده و بیش از ۶۰ هزار مقاله و سخنرانی؛ از اعتیاد تا کودکان کار، کارتن خواب ها زانن خیابانی و... را می توان در عرض دو سال درمان بخشید. اگر ریخت و پاش ها و اختلاس ها جمع شده و مدیران کارآمد به میدان بیایند قبل از پایان دوران اول ریاست شما آسیب ها جمع آوری خواهند شد.

جای خالی کارشناسان اجتماعی

سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

همچنین بخش خصوصی را باید شریک خود کنیم و نباید از جیب صادرکننده بزنیم. وی خاطر نشان کرد: صادرکننده نباید در امور اقتصادی توقف ببیند، بنابراین باید دست از آزار مردم در موضوعات اقتصادی برداریم و چالش های گمرکی و مالیاتی را از بین ببریم. این نامزد انتخاباتی تصریح کرد: برای جلب سرمایه گذاری باید از بسته های مشترک و شهرک صنعتی مشترک استفاده کنیم و تولیدات آنها به طور ویژه حمایت کنیم.

دومین نامزدی که سخن گفت محمد باقر قالیباف بود که اظهار داشت: یکی از وظایف رئیس جمهور، تحول در حوزه اقتصاد به ویژه در خانواده های محروم، کارگران، مددجویان کمیته حضرت امام و... است. رئیس جمهور باید حواسش به سفره مردم باشد. وی گفت: انتخابات یک فرصت بزرگی است که بتوانید برای آینده خود و فرزندان خود و ایران عزیز تصمیم بگیرید. انتخابات شما مردم در این مقطع بسیار مهم است. رئیس جمهور مسئولیت های سنگینی دارد که باید این بار سنگین را با کمک دیگران به دوش بکشد. قالیباف ادامه داد: رئیس جمهور یکی از مهم ترین وظایف اش در این شرایط حتما تحول در حوزه اقتصاد است، به ویژه برای خانواده های محروم، برای کارگران، کارمندان، پرستاران و مددجویان کمیته امام و بهزیستی در مجموع آن های که حقوق ثابتی دارند و زمانی که تورم ایجاد می شود آسیب می بینند. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: رئیس جمهور باید به گونه ای عمل کند که ضامن حل این مشکلات شود. قالیباف در دور دوم مناظره ها که به بیان نظر نسبت به دیدگاه ها و نظرات سایر کاندیدها اختصاص داشت در سخنانی ابراز داشت: ما برنامه هفتم را چون عزیزان اشاره کردند آقای پزشکیان فرمودند انسجام و منسجم بودن در همه عرصه ها من قبول دارم، با اینکه آقای پورمحمدی فرمودند که تنها اقتصاد نیست و فرهنگ هم است، من قبول دارم. وی ادامه داد: ما باید بتوانیم فرهنگ تولید، فرهنگ کار، فرهنگ سرمایه گذاری، فرهنگ کوشش و نظم بخشی را بپذیریم و جا بیندازیم. نماینده مردم تهران در مجلس عنوان کرد: امروز برنامه تبدیل به سند ملی شده است؛ حتما ممکن است مشکلاتی هم داشته باشد. مهم ترین موضوع برنامه هفتم خانواده محوری است؛ سید خاوار در همه ابعادش است. وی ادامه داد: ویژگی برنامه هفتم این است که در ماده ۱۱۸ پیش بینی شده شورای راهبری هر جا اشکالی دیدیم کمیته ای پیش بینی شده که اصلاح کند. ولی بدانیم قانون هست و باید اجرایش کنیم نه اینکه بگذاریمش کنار. اگر بگذاریم کنار یعنی برویم سمت بهانه جویی.

تحریم فاجعه است

مسعود پزشکیان سومین نفری بود که در مقام پاسخ به سوالات برآمد و اظهار داشت: اگر نتوانیم انسجام داخلی را در جریان اجرای برنامه داشته باشیم، هر چقدر هم برنامه خوب باشد، اجرای برنامه محقق نمی شود. وی گفت: آنچه در مدت کوتاه می توان گفت این است که برای مشارکت اقتصادی بیشتر، باید همه گروه ها و دسته ها در اجرای برنامه هفتم توسعه کار را پیش ببرند و در غیر این صورت کار پیش نمی بریم و دچار مشکل خواهیم بود. ما باید به جای انتخاب جناحی، از کارشناسان واقعی استفاده کنیم. اگر نتوانیم انسجام داخلی را در جریان اجرای برنامه داشته باشیم، هر قدر هم برنامه خوب باشد، اجرای برنامه محقق نمی شود. نامزد انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد: آنچه دولت به عنوان برنامه هفتم توسعه به مجلس آورد، از سوی شورای نگهبان اشکال گرفته شد. دولتی که در آینده می آید از نظر علمی غیرممکن است که این برنامه با این کارشناسان قابل اجرا باشد.

ادامه در صفحه ۶